



Email-
depSouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण
संस्था, चौथा माळा, हंसराज लेन,
भायखळा (पु), मुंबई ४०००२७.

जावक क्र.८९८/पोडआ/द/वाह/२०२६

दिनांक:-१९/०६/२०२६

// तात्पुरती अधिसूचना //

अधिसूचना क्र.- १४८/तात्पुरती/पोडआ/दक्षिण/वा/२०२६.

ज्याअर्थी, महाराष्ट्र शासनाचे विधीमंडळाचे पावसाळी अधिवेशन दिनांक २२/०६/२०२६ पासून सुरु होत आहे. सदर अधिवेशन सुरु झाल्यापासून अधिवेशन संपेपर्यंत विधान भवन परिसरात लोकांना होणारा अडथळा, गैरसोय, वाहतुकीची कोंडी टाळण्याकरिता व सुरक्षिततेकरीता तसा निर्देश देण्याकरिता वाहतुकीत बदल करणे आवश्यक आहे.

त्याअर्थी, मी, हेमराजसिंह राजपूत, पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक, मुंबई, मोटार वाहन अधिनियम, १९८८ चे कलम ११५ (१९८८ चा अधिनियम ५९) व शासकीय अधिसूचना क्र. एम. व्ही. ए ०५८९/सीआर-१०६१/टीआरए-२, दिनांक १९ मे, १९९० यानुसार प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकाराचा वापर करून याद्वारे खालीलप्रमाणे आदेश देत आहे.

सदरचे आदेश दिनांक २२/०६/२०२६ ते अधिवेशन संपेपर्यंत अंमलात राहतील.

➤ पे अँड पार्क तात्पुरती स्थगिती.

विधानभवन येथे अधिवेशनासाठी मान्यवरांच्या वाहनांना जागा अपुरी पडत असल्याने खालील नमूद पे अँड पार्क सुविधा रद्द करून मान्यवरांची वाहने वगळून इतर वाहनांना पार्कींग करण्यास मनाई करण्यात येत आहे.

- ०१) जमनालाल बजाज मार्ग (उषा मेहता चौक ते जमनालाल बजाज मार्ग डेड एंड)
- ०२) विनय के शहा मार्ग (जमनालाल बजाज मार्ग जंक्शन ते मुरली देवरा चौक)
- ०३) दोराबजी टाटा रोड (मुरली देवरा चौक ते गॅंडा पॉईन्ट)
- ०४) रामनाथ गोएंका मार्ग (साखर भवन जंक्शन ते विधान भवन मार्ग)
- ०५) विधान भवन मार्ग (युनियन बँक बिल्डींग ते मादाम कामा रोड)

➤ मान्यवर यांच्या वाहनांसाठी पार्कींग उपलब्ध करून इतर वाहनांना पार्कींग प्रतिबंध.

- ०१) व्हि. व्हि. राव मार्ग
- ०२) फ्रि प्रेस जनरल मार्ग

➤ रस्ता बंद/प्रवेश निषिद्ध.

०१) **रामनाथ गोएंका मार्गावर** गरज भासल्यास साखर भवन जंक्शन ते विधान भवन मार्ग पर्यंत वर नमूद दोन्ही रस्ते हे सर्व प्रकारच्या वाहतुकीस (पोलीस, फायरब्रिगेड, अॅम्बुलन्स वगळता) प्रतिबंध राहील.

सदरचा आदेश हा माझ्या सही व शिक्क्यानिशी दिनांक १९ जून, २०२६ रोजी निर्गमित करण्यात येत आहे.

दिनांक : १९/०६/२०२६
ठिकाण : मुंबई.



(हेमराजसिंह राजपूत)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



Email-
dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
दुरध्वनी - ०२२ २३७८ ३४०९



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण), वाहतूक
यांचे कार्यालय, वाहतूक प्रशिक्षण
संस्था, चौथा माळा, हंसराज लेन,
भायखळा (पु), मुंबई ४०००२७.

जावक क्र. ८९८/पोडआ/द/वाह/२०२६

दिनांक:-१९/०६/२०२६

// वृत्तपत्र सूचना //

महाराष्ट्र शासनाचे विधीमंडळाचे पावसाळी अधिवेशन दिनांक २२/०६/२०२६ पासून सुरु होत आहे. सदर अधिवेशन सुरु झाल्यापासून अधिवेशन संपेपर्यंत विधान भवन परिसरात लोकांना होणारा अडथळा, गैरसोय, वाहतुकीची कोंडी टाळण्याकरिता व सुरक्षिततेकरीता तसा निर्देश देण्याकरिता वाहतुकीत बदल करणे आवश्यक आहे. त्याकरीता अधिसूचना जाहीर करण्यात आली आहे.

सदरचे आदेश दिनांक २२/०६/२०२६ ते अधिवेशन संपेपर्यंत अंमलात राहतील.

➤ पे अँड पार्क तात्पुरती स्थगिती

विधानभवन येथे अधिवेशनासाठी मान्यवरांच्या वाहनांना जागा अपुरी पडत असल्याने खालील नमूद पे अँड पार्क सुविधा रद्द करून मान्यवरांची वाहने वगळून इतर वाहनांना पार्कींग करण्यास मनाई करण्यात येत आहे.

- ०१) जमनालाल बजाज मार्ग (उषा मेहता चौक ते जमनालाल बजाज मार्ग डेड एंड)
- ०२) विनय के शहा मार्ग (जमनालाल बजाज मार्ग जंक्शन ते मुरली देवरा चौक)
- ०३) दोराबजी टाटा रोड (मुरली देवरा चौक ते गॅंडा पॉईन्ट)
- ०४) रामनाथ गोएंका मार्ग (साखर भवन जंक्शन ते विधान भवन मार्ग)
- ०५) विधान भवन मार्ग (युनियन बँक बिल्डींग ते मादाम कामा रोड)

➤ मान्यवर यांच्या वाहनांसाठी पार्कींग उपलब्ध करून इतर वाहनांना पार्कींग प्रतिबंध.

- ०१) व्हि. व्हि. राव मार्ग
- ०२) फ्रि प्रेस जनरल मार्ग

➤ रस्ता बंद/प्रवेश निषिद्ध

- ०१) रामनाथ गोएंका मार्गावर गरज भासल्यास साखर भवन जंक्शन ते विधान भवन मार्ग पर्यंत.
- वर नमूद दोन्ही रस्ते हे सर्व प्रकारच्या वाहतुकीस (पोलीस, फायरब्रिगेड, अँम्बुलन्स वगळता) प्रतिबंध राहील.

दिनांक : १९/०६/२०२६
ठिकाण : मुंबई.



(हेमराजसिंह राजपूत)
पोलीस उप आयुक्त (दक्षिण),
वाहतूक, मुंबई.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of police
(South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,
Byculla, Mumbai-400027

O.W.No.898 /DCP/SOUTH/TRAFFIC/NOTIFICATION

DATE- 19/06/2026

"TEMPORARY NOTIFICATION / ORDER"

NOTIFICATION NO. 148/ DCP/SOUTH/TEMP/TR./2026.

Whereas, In order to prevent obstruction, inconvenience to the public and to maintain smooth vehicular traffic movement and to avoid inconvenience to the members of the public, in view of the Maharashtra Monsoon session starting from 22nd June 2026 to until the end of the session to so direct.

Therefore, I, Hemrajsingh Rajput , Dy. Commissioner of police, (South), Traffic, Brihan Mumbai, in exercise of the powers conferred upon me under section 115 of Motor Vehicles Act 1988 (Act No 59 of 1988) read with Government Notification No MVA 0589/CR 1061/TRA-2, dated 19.05.1990 do hereby order as under. The said order will remain force from Date 22/06/2026 to till end of the session period.

➤ **Temporary suspension of Pay & Park Facility.**

The said order will remain in force till completion of Monsoon session.

Since there is insufficient space for Hon. Dignitaries vehicles, the following pay and park facilities are suspended and parking of vehicles other than Hon. Dignitaries prohibited.

- 1) Jamanal Bajaj Marg (Usha Mehta chowk to dead end of the Road)
- 2) Vinay K. shah Marg (Jamanal Bajaj Marg to Murli Deora Chowk)
- 3) Dorabaji Tata Road (Murli Deora Chowk to Genda point)
- 4) Ramnath Goenka Marg (Sakhar Bhavan to Vidhan Bhavan Marg)
- 5) Vidhan Bhavan marg (Union bank building to Madam Cama Marg)

➤ **Hon. Dignitaries Provide parking for vehicles and prohibited parking for the other vehicles.**

- 1) V. V. Rao Road.
- 2) Free Press journal Marg .

➤ **Road Closure.**

- 1) Ramnath Goenka Marg shall be closed for all vehicular traffic as and when required from Sakhar Bhavan up to its junction with Vidhan Bhavan except emergency vehicles like fire Brigade, Police, Ambulances etc.

Issued under my seal and signature on the 19th of June 2026.

Place:- MUMBAI
Date : 19/06/2026



(Hemrajsingh Rajput)
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.



Email-dcpsouth.traffic@mahapolice.gov.in
Tel 022 2378 3401



सत्यमेव जयते
महाराष्ट्र शासन
गृह विभाग
मुंबई पोलीस



Office of the Deputy Commissioner of
police (South) Traffic, Mumbai
Traffic Training Institute, Hansraj Lane,
Byculla, Mumbai-400027.

O.W.No.898/DCP/SOUTH/TRAFFIC/NOTIFICATION

DATE- 19/06/2026

" PRESS NOTE "

In order to prevent obstruction, inconvenience to the public and to maintain smooth vehicular traffic movement and to avoid inconvenience to the members of the public, in view of the Maharashtra Monsoon session starting from 22nd June 2026 to until the end of the session to so direct.

The said order will remain force from Date 22/06/2026 to till end of the session period.

➤ Temporary suspension of Pay & Park Facility.

The said order will remain in force till completion of Budget session.

Since there is insufficient space for Hon. Dignitaries vehicles, the following pay and park facilities are suspended and parking of vehicles other than Hon. Dignitaries prohibited.

- 1] Jamanal Bajaj Marg (Usha Mehta chowk to dead end of the Road)
- 2] Vinay K. shah Marg (Jamanal Bajaj Marg to Murli Deora Chowk)
- 3] Dorabaji Tata Road (Murli Deora Chowk to Genda point)
- 4] Ramnath Goenka Marg (Sakhar Bhavan to Vidhan Bhavan Marg)
- 5] Vidhan Bhavan marg (Union bank building to Madam Cama Marg)

➤ Hon. Dignitaries Provide parking for vehicles and prohibited parking for the other vehicles.

- 1] V. V. Rao Road.
- 2] Free Press journal Marg .

➤ Road Closure.

- 1] Ramnath Goenka Marg shall be closed for all vehicular traffic as and when required from Sakhar Bhavan up to its junction with Vidhan Bhavan except emergency vehicles like fire Brigade, Police, Ambulances etc.

Place:- MUMBAI
Date : 19/06/2026



(Hemrajsingh Rajput)
Dy. Commissioner of Police (South),
Traffic, Mumbai.